
Protokół Nr 3/2024
obrad III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica 

która odbyła się w dniu 17 czerwca 2024 roku 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny
14.00 do godziny 15.45.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2, a Lista zaproszonych gości załącznik nr 3.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica
2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy
3. Pani Ewa Zalewska - Sekretarz Gminy
4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli: 
Pan Paweł Kowalczyk – Radny Rady Powiatu. 

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Bogumiła Kosek otworzyła obrady III Zwyczajnej Sesji
Rady Gminy. Przywitała radnych, Wójta, sołtysów, gości zaproszonych i pracowników Urzę-
du Gminy. Odczytała proponowany porządek obrad. Następnie poprosiła radnych o zalogo-
wanie się, w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych,
co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalają-
ce na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 2 Ustalenie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy zaczęła odczytywanie proponowanego porządku obrad, jednak,
w związku z problemami technicznymi,  musiała przerwać i ogłosić 5 minut przerwy.
Po przerwie Pani Przewodnicząca odczytała porządek:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Raport o stanie Gminy Winnica za rok 2023.

a) rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Winnica za rok 2023, w tym przeprowadzenie
debaty nad Raportem,
b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica.

4. Rozpatrzenie  sprawozdania  finansowego  oraz  sprawozdania  z  wykonania  budżetu
gminy za 2023 rok:
a) omówienie sprawozdania,
b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok,

1



c) przedstawienie uchwały Nr 1/2024 Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Winnica z
dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Gminy Winni-
ca za 2023 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica,
d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Win-
nica z dnia 3 czerwca 2024 r.  w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy
Winnica,
e) opinie Komisji stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2023 r., dyskusja,
f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2023 rok,
g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu za 2023 rok.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Win-
nica.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024
rok.

7. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr L/350/2023 Rady Gminy Winnica z dnia
29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ra-
towników ochotniczych  straży  pożarnych  i  kandydatów  na  strażaków  ratowników
ochotniczych straży pożarnych.

8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady
Gminy.

9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie Sesji.

Do  przedstawionego  porządku  obrad  nie  zgłoszono  uwag.  Następnie  Pani  Kosek
zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad. W głosowaniu
uczestniczyło 14 radnych.  Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 Raport o stanie Gminy Winnica za rok 2023.
a) rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Winnica za rok 2023, w tym przeprowadzenie
debaty nad Raportem,
W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt, który powiedział, ze raport o stanie
gminy jest zamieszczony na stronie gminy i był szczegółowo omawiany na komisjach Rady
Gminy. Pan Wójt przedstawił najważniejsze zapisy raportu. Następnie Pani Przewodnicząca
zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie raportu. Nikt się nie zgłosił, wobec czego
Pani Bogumiła Kosek przeszła do kolejnego podpunktu porządku obrad. 

b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica.
Pani Przewodnicząca wskazała, że na podstawie stosownych przepisów, po przeprowadzeniu
debaty nad Raportem o stanie Gminy Winnica za rok 2023 udziela się wotum zaufania Wójto-
wi Gminy Winnica. Kolejno poprosiła o przegłosowanie uchwały. Uchwała Nr III/14/2024 r.
w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Winnica została podjęta jednogłośnie (14 gło-
sów za) i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad 4.  Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz  sprawozdania z  wykonania budżetu
gminy za 2023 rok:
a) omówienie sprawozdania
Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  o  zabranie  głosu  Skarbnika  Gminy.  Pan  Błoński
omówił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, które stanowi załącznik nr 5
do protokołu.

b)  przedstawienie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie  w  sprawie  wydania  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Winnica
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok

Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  Uchwałę  Nr  3.e./278/2024  Składu  Orzekającego
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  z  dnia  23  kwietnia  2024  r.  w  sprawie
wydania  opinii  o  przedłożonym przez  Wójta  Gminy Winnica  sprawozdaniu  z  wykonania
budżetu za 2023 rok. Kopia w/w uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

c) przedstawienie uchwały Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 3
czerwca 2024 r. w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Gminy Winnica za 2023
rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica,
O  przedstawienie  uchwały  został  poproszony  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej.  Pan
Janusz Iwiński odczytał uchwałę Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia
3 czerwca 2024 roku o opinii wykonania budżetu Gminy Winnica za 2023 rok i wniosku w
sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Winnica.
Oryginał w/w uchwały Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

d)  przedstawienie  uchwały  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z
dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Winnica,

Przewodnicząca  Rady  Gminy odczytała  Uchwałę  Nr  3.f.1/271/2024  Składu  Orzekającego
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  z  dnia  10  czerwca  2024  r.  w  sprawie
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Winnica z dnia 3 czerwca 2024 r. w
sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Winnica.  Kopia  w/w  uchwały  stanowi
załącznik nr 8 do protokołu.

e) opinie Komisji stałych Rady Gminy w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy
za 2023 r., dyskusja 
O zabranie głosu poproszeni zostali Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy. Pierwsza
głos  zabrała  Pani  Przewodnicząca  Komisji  Finansowej  Elżbieta  Gocka.  Kolejno  Pan
Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jan Kamiński, następnie Pan Przewodniczący Komisji
Socjalnej  Paweł  Krawczyk.  Przewodniczący  Komisji  oświadczyli  iż  na  posiedzeniach
Komisji radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2023 r.
Pani Przewodnicząca Rady Gminy zapytała,  czy ktoś chciałby zabrać głos w omawianych
sprawach. Pytanie zadał Pan Radny Antoni Pieńkos. Zapytał Skarbnika, dlaczego zaciągnięto
kilka kredytów w różnych bankach, a nie w jednym całość. Pan Błoński odpowiedział,  że
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kredyt  był  zaciągnięty  w  jednym  banku,  a  banki  wskazane  w  sprawozdaniu  dotyczą
poprzednich  lat.  Wobec  braku  kolejnych  pytań  Przewodnicząca  przeszła  do  kolejnego
podpunktu porządku obrad. 

f)  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2023 rok
W związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  projekt  uchwały w
sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu  Gminy Winnica  za  2023 rok i  poddała  go pod głosowanie.  W głosowaniu  brało
udział 14 radnych (1 radny nieobecny). 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała  Nr  III/15/2024  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2023 rok stanowi załącznik nr 9 do
protokołu.

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2023 rok
Pytań  nie  zgłoszono.  Przewodnicząca  Rady Gminy  odczytała  projekt  uchwały w sprawie
udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok i
zarządziła głosowanie. Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0,
„wstrzymało się” – 0.

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr III/16/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Winnica absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2023 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Następnie Pani Przewodnicząca ogłosiła pół godziny przerwy.

Po przerwie głos zabrał Pan wójt, który podziękował wszystkim za okazane zaufanie i dobrą
współpracę.

Ad.5.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy
Winnica.
W tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu Pana Skarbnika, któ-
ry przedstawił najważniejsze zapisy uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca
odczytała  projekt  uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy
Winnica i zarządziła głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została
przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr III/17/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Win-
nica stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024
rok.
W tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Skarbnika o przedstawienie projektu
uchwały. Pan Waldemar Błoński przedstawił proponowane zmiany w budżecie. 
 
Pytań  nie  zgłoszono,  z  związku  z  czym  Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  projekt
uchwały  i  poddała  go  pod  głosowanie.  Uchwała  została  podjęta  jednogłośnie  przez  14
radnych.
Uchwała Nr III/18/2024 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2024
rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr L/350/2023 Rady Gminy Winnica z dnia
29  grudnia  2023  r.  w  sprawie  uchwalenia  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków
ratowników  ochotniczych  straży  pożarnych  i  kandydatów  na  strażaków  ratowników
ochotniczych straży pożarnych.
Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że zmiana dotyczy § 1 ust. 1 pkt 2), w którym skreśla się
wyrazy „organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę”. 
Pan Radny Antoni Pieńkos poprosił o odczytanie uzasadnienia uchwały. Zgodnie z prośbą,
Pani  Bogumiła  Kosek odczytała  uzasadnienie  do projektu  uchwały.  Następnie  Pan Radny
Antoni Pieńkos powiedział,  że po raz pierwszy spotkał się z sytuacją, że prokuratura żąda
zmiany  uchwały,  która  została  podjęta  przez  Radę  Gminy  i  była  zaakceptowana  przez
kancelarię prawną. Radny zapytał, czy Regionalna Izba Obrachunkowa przyjęła tę uchwałę.
Pani Przewodnicząca Bogumiła Kosek poprosiła o wyjaśnienie Panią Sekretarz.  Pani Ewa
Zalewska wskazała, że wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej w Pułtusku, która prowadzi
postępowanie  wyjaśniające  odnośnie  badania  aktów  prawa  miejscowego.  Do  tej  pory
kilkukrotnie  zdarzało  się  tak,  że prokuratura  występowała  o różne  uchwały podjęte  przez
Radę Gminy. Nie było dotychczas żadnych nieprawidłowości. W niniejszej sprawie wykryto
nieprawidłowości. Rada Gminy Winnica została zobowiązana do podjęcia stosownej uchwały
mającej na celu usunięcie ograniczenia polegającego na ustaleniu ekwiwalentu za udział w
szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym  organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub
gminę. Prokuratura ma takie uprawnienia. Pan Pieńkos odpowiedział, że nie jest to dla niego
jasne i kancelaria powinna odwołać się od tej decyzji.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca odczytała tytuł projektu uchwały i
poddała ją pod głosowanie.  Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, 1 radny
wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr III/19/2024  zmieniająca  uchwałę Nr L/350/2023 Rady
Gminy Winnica z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia ekwiwalentu pieniężnego dla
strażaków  ratowników  ochotniczych  straży  pożarnych  i  kandydatów  na  strażaków
ratowników  ochotniczych  straży  pożarnych  została  podjęta  i  stanowi  załącznik  nr  13  do
protokołu. 

Ad. 8.Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady
Gminy.
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O zabranie głosu została poproszona Przewodnicząca Komisji Finansowej Pani Elżbieta Goc-
ka. Pani Radna Gocka powiedziała, że w dniu 3 czerwca 2024 r. odbyło się wspólne posiedze-
nie komisji: Finansowej, Gospodarczej i Socjalnej. Głównym punktem było zaopiniowanie
Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2023 r. oraz Raportu o stanie gminy.
Pani Przewodnicząca Komisji Finansowej dodała, że po przedstawieniu sprawozdania i rapor-
tu wszystkie trzy komisje jednogłośnie pozytywnie je zaopiniowały. 
Kolejno o zabranie głosu został poproszony Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz
Iwiński. Pan Iwiński wskazał, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu 3 czerwca 2024 r. pozy-
tywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2023 r. oraz Ra-
port o stanie gminy. Komisja przygotowała też wniosek o udzielenie absolutorium dla Wójta
gminy Winnica.

Ad.9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
Przewodnicząca  Rady  Gminy poprosiła  o  zabranie  głosu  Wójta  Gminy.  Pan Wójt  opisał
inwestycje z okresu międzysesyjnego. Wskazał, że:
1.Firma  Infrastruktura-Bud  z  Warszawy  kontynuuje  remont  drogi  gminnej  w
miejscowościach  Winnica  –  Rębkowo-  Górki  Duże  o  długości  4,717  km.  Zakres  prac
obejmuje poszerzenie nawierzchni na odcinku 3 km do 5 m i 5,5 m. Na pozostałym odcinku
wykonanie  nawierzchni  wyrównawczej  i  ścieralnej  na  istniejącej  szerokości  drogi,
odtworzenie istniejących rowów, wykonanie 4 przepustów pod koroną drogi  m.in. na rzece
Niestępówka,  montaż  barierek  drogowych,  wykonanie  zjazdów,  poboczy,  montaż  7  lamp
hybrydowych oraz oznakowanie drogi.
2. Rozstrzygnęliśmy przetarg  na remont drogi gminnej  w miejscowości  Poniaty Wielkie.
Otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków budżetu województwa mazowieckiego z zakresu
budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 90 tys. zł. Całkowity
koszt inwestycji to 215 135,14 zł.

3.  Rozstrzygnęliśmy  przetarg  na  zakup  i  montaż  22  lamp  solarnych  i  9  hybrydowych  z
programu ,,Mazowsze  dla  klimatu”   w celu  poprawy bezpieczeństwa na  skrzyżowaniach,
zakrętach, świetlicach. Łączna kwota po przetargu to 236 830,35 zł. Dofinansowanie – 165
781,24 zł, wkład własny – 71 049,11 zł.

4. Firma Drogi i Mosty z Kacic - Jan Kaczmarczyk kontynuuje przebudowę drogi gminnej
Glinice Wielkie – Glinice-Domaniewo – Mieszki-Leśniki” o długości 3 576 m. Zakres prac
obejmuje wykonanie nawierzchni bitumicznej o szerokości 5,00 – 5,50 m z odtworzeniem
rowów przydrożnych, wykonaniem poboczy, wykonaniem zjazdów o nawierzchni asfaltowej
oraz zjazdów zwykłych z kruszywa łamanego z wymianą istniejących przepustów na zjazdach
i  pod koroną drogi,  wykonanie  chodnika  przy remizie  OSP oraz  oznakowaniem.  Zadanie
współfinansowane  z  Rządowego  Funduszu   Rozwoju  Dróg  w  wysokości  70%.  Łączna
wartość inwestycji to 4 084 084,08 zł.

5. Zakład Budżetowy sp. z o.o rozpoczął  remont pomieszczeń piwnicy w budynku na ul.
Szkolnej  2.  Zakres  prac  obejmuje:  wykonanie  gładzi  i  malowanie  ścian,  wykonanie
oświetlenia  ledowego,  położenie  gresu  na  podłogi  (90  m2),  wykonanie  łazienki  wraz  z
położeniem glazury i białym montażem. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego.
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6. Rozpoczęliśmy wykonanie ogrodzenia działki  w Mieszkach – Leśnikach przy świetlicy
wiejskiej.  Wykonamy  ok.  330  m.b.  ogrodzenia  panelowego  grafitowego.  Zadanie
finansowane z funduszu sołeckiego.

7. Firma  Infrastruktura -Bud z Warszawy wykonała remont drogi gminnej w Rębkowie przy
OSP.  Wyasfaltowano  zjazd  z  drogi  głównej   do  bramy  remizy  OSP  o  długości  40  m i
szerokości 4,5 m. Zadanie finansowane ze środków własnych gminy.

8. Wykonaliśmy asfalt na ul. Cichej i Nadrzecznej w Winnicy. Wykonano asfalt o szerokości
3 i 3,5 m wraz z poboczami o długości 230 m. Zadanie finansowane ze środków własnych
gminy w kwocie 84 257,95 zł. 

9. Wykonaliśmy asfalt na drodze gminnej w miejscowości Górki Duże na długości 60 m i
szerokości 3 m wraz z poboczami. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego i ze środków
własnych gminy.

10. Wykonaliśmy asfalt  na drodze gminnej  w miejscowości  Zbroszki na długości  60 m i
szerokości 3,5 m wraz z poboczami. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego.

11.  Firma  RAFI  układanie  kostki  brukowej  wykonała  utwardzenie  terenu  gminnego  przy
placu zabaw KUBUŚ. Wykonano 240 m2  utwardzenia kostką brukową za kwotę 20 tys. zł.
Wykonaliśmy  również  30  m.b.  chodnika  prowadzącego  do  przedszkola.  Całe  zadanie
wykonane  z  odzyskanego  materiału.  Kostka  i  obrzeża.  Zadanie  finansowane  ze  środków
własnych gminy.

 

Ad. 10.Wolne wnioski i informacje.

Pani Przewodnicząca Bogumiła Kosek zapytała czy ktoś chciałby zadać pytanie. Głos zabrał
Pan Radny Janusz Iwiński,  który  powiedział,  że  wpłynęła  odpowiedź na  jego wniosek o
postawienie znaku ograniczającego prędkość do 70 km/h na drodze wojewódzkiej  nr  571
przed skrzyżowaniami z ul. Słoneczną w Winnicy i drogą biegnącą w kierunku miejscowości
Rębkowo.  Pan Radny przytoczył  najważniejsze  fragmenty  rzeczonego  pisma i  poprosił  o
zwrócenie  się  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  z  prośbą  o
ponowną analizę sprawy.

Następnie głos zabrała Pani Radna Dorota Ciosek, która poruszyła temat bezpieczeństwa na
drogach powiatowych, krzyżujących się w miejscowości Stare Bulkowo. Radna wskazała, że
w  minioną  sobotę  doszło  tam  do  wypadku  drogowego  i  jest  to  jedno  z  najbardziej
niebezpiecznych skrzyżowań na terenie powiatu pułtuskiego. Poprosiła Pan Wójta, by zwrócił
się do Zarządu Dróg Powiatowych z prośbą o poprawienie bezpieczeństwa we wskazanym
miejscu. Pani Ciosek poprosiła o podjęcie działań także Radnego Rady Powiatu Pana Pawła
Kowalczyka.  Następnie  głos  zabrał  Pan  Radny  Tomasz  Mączyński,  który  poprosił  o
naprawienie  pobocza  przy  skręcie  z  Golądkowo  w  stronę  Łachonia.  Dodał,  że  jest  to
niebezpieczny odcinek. Radny zapytał również o możliwość naprawy przepustu drogowego
na trasie Golądkowo - Łachoń zlokalizowanego przy lesie. Dalej głos zabrał Pan Radny Emil
Pietrzak,  który  zapytał,  czy  projekt  drogi  w  Smogorzewie  Pańskim  przewiduje  remont
mostku.  Dodał,  że  mostek  zaczyna  się  zarywać.  Następnie  Pan  Radny  Antoni  Pieńkos
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wskazał, że w związku z wnioskiem o ograniczenie prędkości na drodze nr 571 dobrze by
było, gdyby na tej drodze postawiono też znak z nazwą miejscowości „Rębkowo”.

W związku z brakiem kolejnych pytań i wniosków głos zabrał Pan Wójt.

W odpowiedzi na wniosek Pana Radnego Iwińskiego Pan Wójt powiedział, że skrzyżowanie z
drogą  biegnącą  w  kierunku  Rębkowa  jest  uzgodnione  z  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich,
policją mazowiecką. Na tym odcinku zrobiona jest również stała organizacja ruchu. Pan Wójt
dodał też, że kilka lat temu nakazano gminie uregulowanie organizacji ruchu na wszystkich
drogach  gminnych,  które  łączą  się  z  drogą  wojewódzką.  W związku  z  tym  uzgodniono
również skrzyżowanie drogi nr 571 z ul. Słoneczną. Jest już zgoda na zrobienie skrzyżowania,
tj.  postawienie  stosownych  znaków  drogowych  przy  drodze  wojewódzkiej  i  przy  ul.
Słonecznej, wskazujących na istniejące skrzyżowanie. 

W odpowiedzi na wniosek Pani Radnej Doroty Ciosek Pan Wójt powiedział, że zdaje sobie
sprawę z ilości wypadków na skrzyżowaniu w Bulkowie. Wielokrotnie było to zgłaszane do
Rady Powiatu, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, Staroście z prośbą o zamontowanie
dwóch dużych oznakowanych progów zwalniających. Pan Wójt zwrócił się do Pana Radnego
Rady Powiatu Pawła Kowalczyka z prośbą o przekazanie na Radzie Powiatu wniosku w tej
sprawie  bądź  też  przekazanie  prośby  o  udzielenie  zgody  na  postawienie  progów
zwalniających i  znaków drogowych przez  gminę  Winnica.  Pani  Radna Ciosek dodała,  że
prosiła o pasy wibracyjno – akustyczne, które sygnalizują o niebezpiecznym skrzyżowaniu
lub progi zwalniające jak w Pokrzywnicy. Do tej pory nie zostało to wykonane. 

W odpowiedzi na wniosek Pana Radnego Tomasza Mączyńskiego Pan Wójt wskazał, że temat
poboczy  w  Golądkowie  był  wieolkrotnie  zgłaszany  do  powiatu.  Gmina  nie  może  tego
wykonać,  gdyż jest  to  obowiązek powiatu.  Kilka dróg zostało przejętych od powiatu,  ale
gmina nie może ciągle przejmować dróg i wykonywać pracy za powiat. Pan Wójt poprosił
Pana Radnego Pawła Kowalczyka o zgłoszenie również tej sprawy na Radzie Powiatu. W
odpowiedzi na pytanie Pana Radnego Emila Pietrzaka Pan Wójt wskazał, że projekt drogi w
Smogorzewie  Pańskim nie  przewiduje  remontu  mostku,  ale  można  wykonać  ten  remont,
przeznaczając  na  przykład  10 tys.  zł  z  funduszu sołeckiego.  Nie  jest  to  przebudowa,  nie
zmieniają się parametry, więc taki remont może wykonać gmina samodzielnie. Koszt takiego
remontu będzie też mniejszy niż gdyby znalazł się on w projekcie i był oddany do przetargu. 

Następnie Pan Sołtys Pawłowa Andrzej Szypulski zgłosił, że na drodze powiatowej biegnącej
od  strony  Błędostowa  brakuje  znaku  drogowego  informującego  o  skrzyżowaniu  z  drogą
biegnącą w kierunku Pawłowa. Dodał, że nowo zrobione pobocze na tej drodze zostało już
wymyte i należałoby je utwardzić. 

W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Panu Radnemu Rady
Powiatu Pawłowi Kowalczykowi.  Radny powiedział,  że przekaże Radzie Powiatu wnioski
zgłoszone na dzisiejszej sesji. Dodał również, że na przełomie lipca i sierpnia Rada Powiatu
organizuje objazdową komisję po drogach powiatowych. Poprosił o zgłoszenie ew. kolejnych
spraw, które przekaże dalej i w których podejmie interwencję. Pan Kowalczyk stwierdził, że
w dniu  jutrzejszym odbędzie  się  komisja,  na  której  omawiany  będzie  raport  policji  dot.
najczęstszych wypadków na drogach. Zadeklarował, że zwróci uwagę policji na wskazane
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niebezpieczne odcinki dróg na terenie gminy Winnica. 

Następnie Pan Radny Tomasz Mączyński zapytał Radnego Rady Powiatu Pawła Kowalczyka
o możliwość połączenia drogi biegnącej  wojewódzkiej  pomiędzy gminą Winnica a  gminą
Pułtusk.  Wskazał,  że  jest  odcinek pomiędzy tymi  drogami,  który  nie  jest  wykonany.  Pan
Radny Kowalczyk odpowiedział, że z posiadanych przez niego informacji wynika, że Zarząd
Dróg Wojewódzkich planuje remont tej drogi, ale nie zna szczegółów. Kolejno głos zabrał
Pan  Wójt,  który  odniósł  się  do  wniosku  sołtysa  o  oznakowanie  drogi  przed  zjazdem  w
kierunku miejscowości Pawłowo. Wójt stwierdził,  że poprosi Dyrektora Zarządu Dróg, by
przeanalizował sprawę. Co do drogi wojewódzkiej od miejscowości Golądkowo w kierunku
Płocochowa, to będzie ona wyremontowana. Możliwe, że poprawiony będzie cały odcinek
drogi aż do obwodnicy.

Ad. 11.Zamknięcie Sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady
III Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica.

Protokołowała:

Izabela Brodowska
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